МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАЛОКРЮКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

от 29.09.2023						                                         № 116
О внедрении (целевой модели) системы наставничества
В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказов Комитета образования и науки Курской области от 18.03.2021 № 1-358 «О системе (целевой модели) системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях Курской области», Управления образования Администрации Обоянского района Курской области от 21.03.2022 № 91/1 «О внедрении (целевой модели) системы наставничества педагогических работников в образовательных организациях Обоянского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за координацию мероприятий по внедрению (целевой модели) системы наставничества заместителя директора по УВР Борисову Елену Анатольевну.

1. Зам. директора по УВР Борисовой Е.А.:
- разработать Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников;
- разработать и согласовать на уровне муниципалитета «план мероприятий», «дорожную карту» по реализации системы (целевой модели) наставничества на 2023 год;
- обеспечить информирование общественности о внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников;
- обеспечить организационное, учебно-методическое обеспечение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников.

3. Создать рабочую группу по внедрению (целевой модели) системы наставничества педагогических работников в следующем составе:
1. Борисова Елена Анатольевна, зам. директора по УВР;
2. Логвинова Наталья Алексеевна, учитель истории;
3. Лукьянчикова Елена Николаевна, учитель немецкого языка;
4.Бордунова Валентина Ивановна, учитель начальных классов.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:						А.И. Алпеев

С приказом ознакомлены:___________________   Борисова Е.А.
___________________   Логвинова Н.А.
_________________Лукьянчикова Е.Н.
___________________ Бордунова В.И.